─ 1 ─

理学院党政联席会会议信息

第 8 期

 南京邮电大学理学院院办     2019 年 4 月 17 日

2019 年 4 月 17 日下午，理学院召开了 2019 年第 8 次党政

联席会议。院长李兴鳌，副院长赵洪牛、唐加山、普勇，学院党

委委员杨志红，院长助理金正猛、刘胜利出席会议。党委书记温

勇、党委副书记高翔，院长助理刘胜利请假。办公室主任李伯虎

列席会议。本次会议由李兴鳌院长主持。

会议研究、讨论、通报了以下议题：

议题一：传达组织部、人事处文件并落实相关工作

李兴鳌院长代温勇书记传达了组织部《关于关于开展民主推

荐优秀年轻干部初步人选的通知》，并就推荐工作进行了布置。

会议讨论了“江苏教师年度人物”推选工作，经研究决定，

推选闫庆伦老师为学院江苏教师年度人物人选，上报学校人事

处。

 ─ 2 ─

会议讨论了 2018 年度校先进工作者和 2017-2018 年度校先

进集体评选工作，经研究决定，推荐戴建新、王允辉、胡国宝、

欧阳金丽等 4 位老师为 2018 年度校先进工作者，推荐信息与计

算科学系、物理实验教学中心为 2017-2018 年度校先进集体。

议题二：高层次人才引进工作

李兴鳌院长向会议汇报了学院近期高层次人才引进工作并

做出了相关决定。

议题三：老旧设备报废处置

普勇副院长向会议汇报了实验室老旧设备待报废情况，目前

约有 900 多件老旧设备待报废，经研究决定，向学校申请这 900

多件老旧设备报废，鉴于大型设备报废要求严格，暂停申请磁控

溅射仪报废。

议题四：ESI 科研奖励事宜，

普勇副院长向会议汇报了学院初步统计的 ESI 科研奖励情

况，经学院教师个人申报，约有 175 个条目（包括文章和引用）

申请奖励。经研究决定，以学校图书馆出具的检索报告为准落实

奖励，检索报告体现以下 3 个方面的内容：1、是否是数学和物

理 ESI； 2、是否署名南京邮电大学理学院，挂名的有几个人；

3、强调他引次数。

议题五：讨论实验室安全管理体系

 ─ 3 ─

会议审议了《南京邮电大学理学院突发事故应急预案》。

会议讨论了关于调整理学院实验室安全工作领导小组及任

命各部门责任人和安全管理员的通知，经研究决定，学院实验室

安全领导小组成员增加系、教学中心主任，任命系、教学中心主

任、办公室使用人为安全责任人，任命葛智勇为物理实验教学中

心安全管理员，肖丽丽为数学实验教学中心安全管理员。

会议讨论了实验室信息安全管理系统工作。院办负责印制安

全标识，学院加强实验室安全经费投入，邀请专家做实验室安全

相关讲座，要求各实验室将玻璃观察窗上的门贴撕掉，学院每周

进行 1次安全检查，院领导轮流带队，做好检查记录，发现问题

立即下发整改通知，各部门对发现的问题及时整改并上交整改反

馈表。

议题六：汇报一流本科专业申报工作

赵洪牛副院长向会议汇报了一流本科专业申报工作。经研究

决定，应用物理学专业和信息与计算科学专业申报一流本科专

业。

理学院办公室整理

2019 年 4 月 17 日